

# Głos Leszczyński

Wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt.  
Trzy bezpłatne dodatki tygodniowe:  
Ogniśko Domowe, Przyj. Rolnika i Arkusze powieśc.

Oczyścić  
buduje się



spełnianiem  
obowiązków

Wyd.: Drukarnia Leszczyńska, Spółdz. z o.o.

Adres redakcji i administracji:

Leszno (Woj. Pozn.), ul. Wolności 21. — Tel. 61.

Nr. 43.

LESZNO, piątek dnia 23 lutego 1934 r.

Rok XV.

## Na Jasnej Górze

Nabożeństwo za króla Alberta.

Częstochowa, 21. 2. (PAT.) W kościele na Jasnej Górze odbyło się w środę uroczyste nabożeństwo za spokój duszy króla Alberta I. W nabożeństwie tem gremjalny udział wzięli członkowie kolonii francuskiej i belgijskiej, przedstawiciele władz i społeczeństwa. Nabożeństwo celebrował O. Pius Przeździecki w asyście licznych duchowieństwa. W czasie nabożeństwa na organach odegrano państwowy hymn belgijski.

## Wyjazd

### marsz. Piłsudskiego?

Warszawa. W sferach dyplomatycznych mówią, że marsz. Piłsudski zamierza udać się z początkiem marca na kilkotygodniowy wypoczynek na południe. Mówią o wyjeździe na Syceylię albo do Egiptu.

## „Pałac Sowietów“

Ryga, 21. 2. Z Moskwy donoszą, że rząd sowiecki zatwierdził plan budowy „Pałacu Sowietów“ w Moskwie, który ma być najwyższym budynkiem świata, gdyż mierzyć będzie 415 metrów wysokości.

## „Granica płonie...“

Komentarz do paktu nieagresji z Niemcami.

Jak donosi „Voelkscher Beobachter“ zjazd przywódców młodzieży hitlerowskiej we Frankfurcie n. Odry uchwalił zorganizować w okresie Zielonych Świąt masowy zlot grup okregowych. Przy tej okazji nastąpi rozżalenie wiecznego ognia, który ma być dla wszystkich przypomnieniem, że „granica płonie“. Wiadomość tę podaje „Voelkscher Beobachter“ pod nagłówkiem „Spojrzenia na Wschód“.

## Ustąpienie prezydenta Austrii?

Paryż, 21. 2. Dzienniki paryskie zamieszczają wiadomość z Wiednia, jakoby prezydent Miklas w najbliższym czasie miał ustąpić. „Information“ donosi, iż prezydent jest niezwykle przegnębiony ostatnimi wydarzeniami, w rokami śmierci i ich bezwzględny wykonaniem. Prezydent zamierza jak się czas pozostać jeszcze na stanowisku, nie chcąc nalychmiastowem ustąpieniem niejako zdezwuować rządu Dollfussa. W wypadku ustąpienia prezydenta, zdaniem dzienników, stanowisko jego objąłby kanclerz Dollfuss.

## Propaganda

monarchistyczna w Austrii.

Wiedeń, 21. 2. Kola monarchistyczne, w przewidywanym trudności wewnętrznych rządu Dollfussa, rozwijają coraz szerszą propagandę za przywróceniem Habsburgów. Pogłoski o bliskim rzekomo małżeństwie arcyksięcia Otona z księżniczką włościa Marją, pojawiły się ponownie i wzbudziły wielkie nadzieje monarchistów austrijskich, którzy liczą na poparcie Włoch.

## Pogrzeb króla belgijskiego.

Bruksela, 21. 2. W dniu dzisiejszym odbył się pogrzeb Alberta I. Ciało króla wyniesiono o godz. 8-mej rano, poczem przed otwartą trumną przedefilował pochód 80 tysięcy byłych kombatanów.

Następnie trumnę przeniesiono do

katedry. W katedrze na orszak żałobny oczekiwała królowa i żona księcia Leopolda. Następnie orszak udał się do kościoła w Laeken, gdzie w podziemiach trumnę króla Alberta złożono obok dwóch pierwszych królów belgijskich.

## Szał przeciwpolski na Litwie.

Ryga. We wtorek w późnych godzinach wieczornych doszło na ulicach Kowna do burzliwych antypolskich demonstracji. Przed uniwersytetem utworzyło 100 studentów pochód, który biegł, wśród wrzasków i krzyków ruszył przed gmachy polskie. W gimnazjum polskim i w redakcji wychodzącego w Kownie polskiego pisma powy-

bijano wszystkie szyby i próbowano wtargnąć do środka. Przy głównej ulicy wtargnęli demonstranci do należącej do Polaka kawiarni i zdemolowali jej urządzenie oraz powybijali szyby w oknach. Po pewnym czasie wkroczyła policja i rozproszyła awanturników tak, że około północy na ulicach panował znowu spokój.

## Izby Handlowe i ustawa przemysłowa.

Warszawa, 21. 2. Na dzisiejszym posiedzeniu komisji przemysłowo-handlowej uchwalono projekty rządowe ustaw w sprawie Izby Przemysłowo-Handlowych oraz o prawie przemysłowym.

Pierwsza z tych ustaw nadaje Związkowi Izby Przemysłowo-Handlowych bardziej wyraźny charakter publicznoprawny, i ustala, że pięcioprocentowy dodatek do świadectw przemysłowych

może być pobierany tylko w ciągu dwóch lat.

Druga ustawa przewiduje przymusowe zrzeczenie poszczególnych działów przemysłu, zwłaszcza przetwórczego, średniego i drobnego, dla stancaryzacji wyrobów i w tym celu przeprowadza szereg zmian w dotychczas obowiązującej ustawie przemysłowej z roku 1927.

## Zmiana ustawy o spółdzielniach.

Warszawa, 21. 2. Następne posiedzenie Sejmu odbędzie się w piątek 23 bm. Porządek dzienny obejmuje 8 ustaw ratyfikacyjnych m. in. o przystąpieniu Polski do międzynarodowej konwencji o ochronie praw autorskich, t. zw. konwencji berneńskiej. Następnym 9 punktów porządku dziennego stanowi drugie czytanie nowych ustaw: o nadzorze nad hodowlą bydła, o o-

chronie porządku na kolejach i oddaleniu budowli od linii kolejowych oraz kilka ustaw, zmieniających dotychczasowe przepisy o zatwierdzeniu projektów pomników, o zmianie w ustawie o funduszu obrotowym, reformy rolnej i o parcelacji.

Najważniejszym jest punkt ostatni, który obejmuje zmianę ustawy o spółdzielniach.

## 15-letni syn Mussoliniego redaktorem.

Syn Mussoliniego Vittorio, który ma piętnaście lat, jest już redaktorem i wydawcą tygodnika dla młodzieży faszystowskiej, wychodzącego w Rzymie. Nazywa się to pismo „Rok XII“ i cieszy się wielką poczytnością wśród młodych Włochów.

Ostatnio Vittorio Mussolini zwrócił na siebie uwagę swoją krytyką filmową. Jest on entuzjastą kina i co ty-

dzień ogląda wszystkie „przeboje“, wyświełane w prywatnej rezydencji dyktatora włoskiego, w willi Toriona.

Młody Mussolini krytykuje bardzo surowo włoską produkcję filmową i zaklina włoskich reżyserów, żeby starali się ze wszystkich sił dorównać jeśli nie przeszcignąć rywali zagranicznych.

## Robotnik polski w Niemczech ofiarą bestjałskiego mordu.

Liège (PAT.) Z Weimaru donoszą o bestjałskim zamordowaniu robotnika polskiego Jana Loreca, zatrudnionego w majątku Lochstedt w Turynji.

W ub. niedzielę Lorec znikł nagle bez śladu. Poszukiwania za zaginionym na razie pozostały bez wyniku. Dopiero wczoraj z polecenia władz przeszukano wszystkie zabudowania gospodarskie w majątku i tam na strychu jednego ze spichrzy między sнопami siano znaleziono zwłoki pozostawionego robotnika. Lorec miał zna-

ślanową głowę.

Podrażnienie padło na współtowarzysza pracy Alberta Schlegla, który po dłuższej indagacji przyznał się do zbrodni, do której popełnił go brak pieniędzy na zakupno ubrania. Schlegel zastawczy w mieszkaniu śpiącego Loreca, podkułym obcasem ciężkiego buta roztrzaskał mu głowę. Następnie owiązał szyję Loreca powrozem, poczem skradł oszczędności jego w sumie 44 marek.

Lorec, który był jedynym żywicielem swego starego ojca, liczył lat 21.

## Tajemnicza zbrodnia

„B. plebiscytowy prokurator na G. Śląsku ofiarą morderstwa.

Paryż, 21. 2. We wtorek na torze kolejowym w pobliżu Dijon znaleziono zwłoki mężczyzny z uciętą głową. Jak się później okazało, są to zwłoki radcy apelacyjnego trybunału paryskiego Alberta Prince'a, który w okresie plebiscytu na Górnym Śląsku w roku 1920 piastował stanowisko prokuratora generalnego na Górnym Śląsku. Docho dzień wykazano, że Prince padł ofiarą zbrodni. Zbrodniarze użyli fortelu wysyłając do Prince'a depesze, wzywającą go do przybycia do Dijon do chorej ciężko matki. W pociągu bandyci Prince'a skrapowali, następnie zabilili, poczem dla upozorowania wypadku, zwłoki wyrzucili na tor kolejowy. Zbrodnia wywołała w Paryżu duże wrażenie. Sędzia Prince cieszył się wielkim uznaniem w sferach sądowych. Prasa donosi, że sędzia Prince miał składać dziś ważne zeznania w sprawie dotyczącej afery Stawiskiego. Zeznania te miały obciążyć pewnych urzędników.

## Stawiskij był także szpiegiem?

Paryż, 21. 2. — „Journal“ notuje pogłoskę, stanowiącą zasadniczy zwrot w aferze Stawiskiego. Dziennik ten donosi, że władze wpadły na trop, że Stawiskij był także szpiegiem. W akcji tej miały mu pomagać dwie tancerki z Wiednia, Rita George i Marjanna Kupfer, które po jego tragicznej śmierci pokryjomu opuściły Paryż. Zamieszany w sprawę Stawiskiego b. redaktor dziennika „Midi“, Darius obciążył w swych zeznaniach ówczesnego ministra rolnictwa Queille, który jednak ogłosił komunikat, w którym oświadcza, że nigdy nie upoważniał Dariusza do żadnego działania w imieniu ministerstwa.

## Z ostatniej chwili

Minister spraw zagr. Józef Beck uległ ostrym przebiegnięciu i z polecenia lekarza p. min. nie opuszcza mieszkania.

Ważne zebranie Banku Polskiego przewidziane jest na dzień 1. marca. Dywidenda wynosić będzie 8 proc.

W czwartek ma nastąpić ratyfikacja przez p. Prezydenta niemieckiego paktu o nieagresji.

Wczoraj o godz. 7 rano zniszczono w Wiedniu stan oblężenia.

Według doniesień z Hawany, na Kubie miała wybuchnąć nowa rewolucja, szercząca się z niezwykłą szybkością. Do ruchu rewolucyjnego przyłączyła się część armji.

Ohydny morderca ze Lwowa Cybulski stanie przed sądem doraźnym w poniedziałek, 26. bm.

W pobliżu Katanji (Włochy) pociąg pospieszny najechał na lokomotywę, powodując ciężkie poranienie maszynisty pociągu oraz lekkie rany i połamania 20 osób.

Główny doradca prawny austriackiego Banku Narodowego Stern, który przez szereg lat był doradcą finansowym stronnictwa socjalistycznego i odgrywał poważną rolę w bankowości wiedeńskiej, został aresztowany i przewieziony do więzienia.

## Ojciec św. o stosunku Akcji Katolickiej do polityki.

Miasto Watykańskie. (KAP.) Ojciec św. wystosował do patriarchy Lizbony, kardynała Cerejeira doniosłe pismo w sprawie akcji Katolickiej. — Patriarcha doniósł Ojcu św. o zamierzeniu zreorganizowania Akcji Katolickiej w Portugalji w sensie lepszego przystosowania jej działalności do stosunków, jakie się wytworzyły w tym kraju. Papież pochwalił te usiłowania i ponownie określił dokładnie cel i zadania Akcji Katolickiej.

W szczególniejszy sposób Namiestnik Chrystusowy zwrócił uwagę na obowiązek osób świeckich uczestniczenia w apostołstwie, ponieważ dzięki bierzmowaniu są one żołnierzami Chrystusa. — Celem Akcji Katolickiej jest budowanie Królestwa Chrystusowego w jednostkach, rodzinach i społeczeństwach. Akcja Katolicka nie ma zatem na celu materialnego, lecz duchowego — apostołat dusz. Nie znaczy to bynajmniej, że poszczególne katolicy nie mogą być członkami stowarzyszeń politycznych, jeżeli stowarzyszenia te w programach i działalności swojej dają niezbędną gwarancję ochrony prawa Bożego i prawa dusz. Przeciwnie należy nawet zaznaczyć, że udział w życiu politycznym odpowiada nakazowi miłości chrześcijańskiej, ponieważ każdy obywatel w miarę możliwości winien przyczynić się do pomysłowości swojej ojczyzny. Akcja Katolicka, mimo że sama nie uprawia żadnej polityki, musi przygotowywać swoich członków do tego, by uprawiali oni dobrą politykę, którą we wszystkim przenikają zasady chrześcijaństwa. Nie może być dwójakiej moralności — prywatnej i publicznej.

Jednym z najpilniejszych zadań Akcji Katolickiej jest niesienie pomocy klasom pracującym w myśl wskazań encykliki „Quadragesimo anno”. Tylko w ten sposób można będzie zwyciężyć komunizm. — Szczególnie ważna jest akcja uświadczenia duchowego. Dzieci, młodzież i donosiłi muszą otrzymać pogłębioną znajomość zasad wiary.

Niezwykle ważnym terenem działalności Akcji Katolickiej — nie tylko w Portugalji, ale w każdym innym kraju — jest dziedzina dobrej prasy, zwłaszcza prasy codziennej. Ponieważ dzienniki są najbardziej rozpowszechnione, więc też im przypada w udziale najszerszy zakres oddziaływania na

społeczeństwo. „Pod nazwą: dobra prasa — pisze Ojciec św. — rozumiemy tę prasę, która nie tylko nie zawiera nic takiego, co jest sprzeczne z zasadami i przepisami moralności, ale nadto czyni się jeszcze rzeczniką tych zasad i przepisów”. Akcja Katolicka winna zjednoczyć wszystkie swoje siły w celu takiego wzmocnienia dobrej prasy, by odpowiadała ona istniejącym potrzebom. Do rodzin katolickich winno znaleźć dostęp te dzienniki, które reprezentują nauki Kościoła i w ten sposób stają się jego cennymi współpracownikami.

## Kto musi być ubezpieczony w ubezpieczalni społecznej.

(C. P. C.) Obowiązkowi ubezpieczenia podlegają zasadniczo wszystkie osoby bez różnicy płci i wieku, pozostające w stosunku pracy najemnej, lub w stosunku służbowym, a w szczególności także:

- 1) uczniowie, terminatorzy, wolontariusze i praktykanci;
- 2) zatrudnieni przez pracodawcę, jego krewni i powinowaci z wyjątkiem małżonka;
- 3) chałupnicy, jeśli są zatrudnieni;
- 4) więźniowie jeżeli są zatrudnieni;
- 5) pracownicy umysłowi z wyjątkiem pracowników rolnych, zatrudnionych w gospodarstwach rolnych, leśnych itd.;
- 6) osoby, które po przekroczeniu 60 roku życia, które nie przebyły co najmniej 200 tygodni składkowych ubezpieczenia;
- 7) terminatorzy, odbywający naukę zawodową;
- 8) osoby, których zasadniczym źródłem utrzymania jest praca najemna, jeżeli zatrudnione są przez zarząd poczt i telegrafów przy różnych robotach sezonowych na linjach telegraficznych i telefonicznych nie dłużej jak jeden miesiąc.

## Kto nie podlega przymusowi ubezpieczenia.

(C. P. C.) Obowiązkowi ubezpieczenia w Ubezpieczalni Społecznej nie podlegają:

- a) funkcjonariusze państwowi, podlegający ustawie o zaopatrzeniu emerytalnym.

b) pracownicy przedsiębiorstwa P. K. P. i państwowi funkcjonariusze zarządu tegoż;

c) funkcjonariusze państwowi, mianowani do odwołania (pro wizorycznie) lub odbywający służbę przygotowawczą, jeśli są pracownikami umysłowymi;

d) osoby pozostające w czynnej służbie wojskowej;

e) duchowni wyznań uznanych przez państwo, oraz członkowie zakonów, zgromadzeń zakonnych i stowarzyszeń religijnych, należących do tych wyznań, jeżeli wykonywują czynność bezpośrednio wynikającą z ich powołania duchownego i nie ma mocy tytułu prawnoprywatnego;

f) osoby spełniające pracę lub usługi bez wynagrodzenia wyłącznie z pobudek religijnych, humanitarnych lub ideowych;

g) cudzoziemcy, zatrudnieni w przedsiębiorstwach dyplomatycznych i konsularnych państw obcych;

h) pracownicy rolni zatrudnieni w gospodarstwach rolnych, leśnych, hodowlanych i rybnych, oraz przy melioracjach i komasacjach, jak również w zakładach pracy, ściśle z temi gospodarstwami związanych, a nie posiadających przeważającego charakteru przemysłowego lub handlowego, a w szczególności: a) pracownicy umysłowi, b) robotnicy rolni, c) służba domowa.

i) krewni pracodawcy, jeżeli są zatrudnieni przez tegoż pracodawcę, a nie pozostają w stosunku pracy najmniejszej;

k) praktykanci i wolontariusze, będący uczniami lub absolwentami szkół zawodowych i akademickich, zatrudnieni wyłącznie w celu praktycznego przysposobienia się do swego zawodu.

## Nie wolno kupować u Żydów.

Lipsk. (PAT.) Kierownictwo partji nar.-socj. w Wittenbergu wydało zamienną odezwę, zakazującą wszystkim członkom partji pod groźbą natychmiastowego wykluczenia kupowania w sklepach żydowskich. Zarządze-

nie to obejmuje również urzędników państwowych i samorządowych. Jak z tego widać, bojkot Żydów wchodzi teraz w fazę planowej akcji, mającej objąć całe społeczeństwo.

## Niemieckie chrzty na Śląsku Opolskim i w Prusach Wschodnich.

Stosownie do rozporządzenia pruskiej rady ministrów z 30 stycznia r. 1934, zmienione zostały nazwy polskie wiosek:

a) na Śląsku Opolskim: Szczepanowice (Szczepanowitz, pow. opolski), na „Stephanshöhe”, Suchy Daniec (Sucho-Damietz, pow. strzelecki) na „Trokenfeld”.

b) w Prusach Wschodnich: Prawdaska (Prawdaisken, pow. lecki), na „Reiffenode” oraz Krzywce (Krzywen, pow. olecki) na „Bergenu”.

## Zadanie kobiety

w państwie narodowo-socjalist.

W jednym z przedmieść Gdańska (Wrzeszcza) odbyło się w ostatnich dniach zebranie członkiń partji narodowo-socjalistycznej, na którym referat o zadaniach kobiety w państwie narodowo-socjalistycznym wygłosił niejaki p. Loeb sack. Według referenta, kobieta w państwie narodowo-socjalistycznym winna dać temu państwu jak największą ilość dzieci, gdyż tylko we-

dnę ilość dzieci ocenia się dzisiaj w państwie niemieckim kobietę. Nie można jednak kobiecie odbierać praw politycznych, gdyż oznaczałoby to zdeprawowanie jej stanowiska i zgubę państwa. „Kobieta niemiecka — zakończył swoje wywody referent — nie zapomni mimo pracy politycznej o garnkach i o dzieciach, pod tym jednak warunkiem, że tych dzieci będą gromady”.

## Szwajcarscy hitlerowcy

ale nie w Szwajcarii.

Szwajcarskie grupy „nazi” powstały jednocześnie w Mediolanie (Włochy) i w Berlinie. W Berlinie jest oddział szwajcarskich szturmowców oficjalnie wchodzących do brandenburskiego okręgu niemieckiej nar.-socj. partji. „Neue Züricher Zeitung” żąda wyjawienia nazwisk tych obywateli szwajcarskich, którzy przysięgli wierność Hitlerowi.

W sferach gospodarczych duże wrażenie wywołała zapowiedź oficjalnego udziału kilkunastu poważniejszych firm Rzeszy Niemieckiej w tegorocznych targach w Poznaniu.

AD. AM. KOSIŃSKI

# WDÓWKA

POWIEŚĆ.

(Ciąg dalszy.)

26)

— Ma się rozumieć, honor i roztropność nakazują to uczynić, roztropność, bo czyliż wojna, którą dopiero co zakończyliśmy traktatem, ostatnia z Turkami? czyliż nie powinniśmy dla własnego zysku, skarbić sobie między nami przyjaciół? Honor znów, bo czyliż przystoi mi, Sobieskiemu i królowi tej ziemi, raz dane słowo przekłamać? Dobrze, że o tem przypomniał Waszc, panie Marcjanie, każ napisać w mojem imieniu rozkaz do podskarbiego, na wypłatę sum pantom tureckim; jeżeli się nie myle, adze przynależy pięćdziesiąt, a sto kies złota tatarskiemu hanowi.

— Co do tego ostatniego, nie ma kłopotu — wyrzekł młodzian, sięgając za nadzie i wydobywając papier jakowys — przelał on na kogo imięgo do obiecaniej nagrody swego prawa. Niech Wasza Królewska Mość łaska wie zeche przeczytać.

Król wziął podany papier, rozwi-

nał go i czytał na głos co następuje: „Mechmed Gerej z Bożej woli sultan i han krymskich, Pereskopskich, zawojskich i innych Tatarów, wielkiemu i połącznemu monarsze, Janowi, Królowi polskiemu, wielkiemu księciu litewskiemu i innych krań i ziem, szczęścia, zdrowia po wszystkie czasy życzymy uprzejmie.

„Mnie wielce łaskawy królu, sąsiedzie i bracie! Oddawca tego pisma, szlachcic i poddany wasz, Jan Bogucki, człowiek rycerski, i dzielny, opowie Waszej Królewskiej Mości, czego mi krótki czas nie dozwala listownie oznajmić, jak przeważnie były jego usługi w naszym obozie dnia dzisiejszego, tak dla sprawy Waszej Królewskiej Mości, Rzeczypospolitej, jako też i w szczególności dla mnie. Wdzięczność moja dla tegoż Boguckiego Jana słuszna i nakazana sprawiedliwością. — Niech więc Wasza Król. Mość nie pokąpi mu względów swoich. Ja z mojej strony wynagradzając mu przeważną, oddaną posługę, jak najchętniej i całkowicie zrzekam się wszystkich obietnic, jakowe mi poniosła Wasza Królewska Mość przez swoich posłów, w nagrodę zawartego przymierza; ustępuję zaś je, na rzecz wspomnianego Boguckiego Jana. Dlatego też, miłośni królu i bracie, sto kies złota, zapewnionych mi uprzejmie, zechciej

do rąk i szkatuły szlachcica owego wypłacić, o to proszę i tak życzę sobie. Oby wszechmocny Allah zlewał na Waszą Królewska Mość wszelkie skarby łask swoich, oby braterstwo i przyjaźń nasza po wszystkie czasy i wieki nienaruszenie trwać mogło. Powiedziałem. Mechmed Gerej.

Wszyscy przytomni ciekawie treści owego pisma słuchali. Król wesa pogłasnął, ochocho po ramieniu uderzył młodziana i mówił:

— Ależ mości Bogucki, dla Boga! powiedzże mi jak się stało? Znam dobrze Mechmeda, dzielny człowiek, przyjaciel nasz, też, Bogiem a prawdą wyznać to należy; on pierwszy wskazuje do traktatów przychylił się nie tylko za mego królowania, ale i za mych poprzedników, lecz to Tatar chęci wy na pieniądze, nie łatwo i chętnie popuścił, co mu w ręce popadło, lub też popaść może; skąd dla ciebie ta łaska szczególna?

— Prawda wielka, Najjaśniejszy Panie — lecz i w tym razie wielki Bóg mi dopomógł! Znał moją historję w obozie tureckim Wasza Królewska Mość, a szczególnie jak seraskier szatan, agi i hana głowę ród był wzięty i jak się zaparłem wszelkich z nim związków. Ołóż Gerejowi złoto się, że ja mu życie ocalił, chociaż wątpię, czyby dziś głowę nosił na karku, gdyby

nie pomoc janczarska. Bądź co bądź wezwał mnie do swego namiotu, na karmię i napoił, choć to bisurmanem i Tatar dobre miał wino, tysiąc grzechności nagadał, a co ważniejsze, skrypił ten, który Waszej Królewskiej Mości podałem, napisał.

— Niechaj będzie jak chce! dość że aszmość pantem stu kies złota... dajlipan! sunka co się nazywa, a to nie trzy, lecz pięć wsi i więcej mozesz kupić. Dajpan, szczęście wiodło cię moSPANIE. Pani cześnikowa wzdrygać się ani chwili! nie będział i dla nas też dobrze, ogromny pieniądz z ubożonej Rzeczypospolitej nie wyjdzie.

IX.

W skromnym swym dworcu, w małej sypialni komnacie, którą już znamy, przed małym kwadratowym zwierciadłem, stroił się znowu pani cześnikowa Jankowska. Zdzwony jej humor: niby to dobry, niby zły, obadwa w dziwnie mieszaniną; to raz oko rażośnie zabłysnęło, to znów zasępił się pomuro, twarz nawet blade, ubiór zwalno nie idzie; przyłożył czarna muszkę na czoło i odejmie ją, wstąpięczkę przyknie do jasnej sukienki i odrzuci za sobą. W uśmiechu nawet nie ma wesoła, kłoby rzekł, że na duszy coś się ży, na sumieniu jakiś grzech niepośledni.

**KRONIKA.**

Piątek, dnia 23-go lutego 1934 r.

† S. dz. Piotra Damjana B.

Wschód słońca g. 6.36. Zachód g. 17.02.  
Wschód księżycy g. 10.53. Zachód g. 4.14.

**Plan pogody według spostrzeżeń Stacji Meteorologicznej Sandomiersko-Wielkopolskiej Hodowli Nasion w Antoninach.**  
Czwartek, dnia 22. 2. godz. 7 rano: Temperatura powietrza plus 0,4, wiatr połudn.-zach. 3 m/s. Zachm. całk. Mgła. Warstwa śnieg. 2 cm. Ciśnienie atmosferyczne 758,1, wilgotność 100 proc. W ubiegłej dobie temperatura najwyższa plus 1,3, najniższa minus 8,0. Ilość opadu 0,0 mm.

**LESZNO.**

**KALENDARZYK ZEBRAŃ.**

- Baczność Sokolice! 22 2 g. 20 Zebra-  
nie w Sokolin. Człom!
- Sokół Oddz. Pilkarski 22 2 g. 20 Poga-  
łanka w Sokolin. Udział wszystkich obo-  
wiązkow. Kierownictwo.
- K. S. Polonia 22 2 g. 20 Trening pięc-  
ciarzy w ćwiczeni miejskiej.
- Dembinśki 22 2 g. 20 Lekcja chóru  
mieszanego w Hotelu Dworcowym.
- Stow. Mł. Polek 22 2 g. 20 Zbiórka za-  
stępu „Jutrzenka”.
- Stow. Mł. Polek 22 2 g. 20 Zbiórka  
zastępu 1 i zastępu „Fiolek”.
- III. Zakon św. O. Franciszka 22 2  
g. 19.30 Zebranie nowicy. w Domu Kat.  
S. M. P. 22 2 g. 20.15 Zbiórka „orlał”,  
i „paw” w ognisku.
- Chopia 22 2 g. 20 Lekcja w męsk.  
szkole powsz.
- H. dr. rat. PCK. 22 2 g. 20 Zbiórka  
przy szkole powsz. żeńsk.
- Sokół 23 2 g. 20 Cwiczenia druhów  
i zaprawa lekkott. w ćwiczeni miejskiej.
- K. S. Polonia kl. Kreglarzy 23 2 g. 20  
Kulanie w Hotelu Polskim. Przybycie wszy-  
stkich członków obowiązkowe.
- Tow. Chrześc. Kupców Sam. 23 2 g. 20  
Zebranie w lokalu p. Iłskiego.
- Kółko Włościanek 25 2 g. 14.30 Zebra-  
nie u p. Cz. Dudkovej, ul. Kluczowa.  
Obecność wszystk. członki obowiązkowa.

- 1) **Osobiste.** Ostatnio ukończyła studia  
w Wrocławiu, córka znanego w Lesznie  
ogrodnika i obywatela, p. Helena Kahl,  
która uzyskała dyplom z odznaczeniem w  
zakresie biologii, chemii, fizyki i filozofii.
- 1) **Uroczyste Zebranie Morskie.** Młoda  
generacja kupiecka, zrzeszona w niżej po-  
pisanej organizacji zawodowej, rozumiejąc  
ilość zagadnienia morskiego, urządziła  
dziś, w czwartek, dn. 22. bm. o godz.  
20.30 w małej sali Hotelu Polskiego po-  
wypszą uroczystość, na którą serdecznie  
zaprasza swych sympatyków i P. T. Człon-  
ków.
- Zw. Zaw. Prac. Kup. etc. w Poznaniu  
Oddział w Lesznie.
- 1) **Uwaga!** Kurs IV. Państw. Sem.  
Naucz. Męsk. urzędu w piątek, dnia 23.  
lutego o godz. 6-tej wieczorem wykład  
z przewodniczącym p. t. „Polop”.
- Impreza ta zasługuje na poparcie, gdyż  
zysk przeznacza się na bardzo szlachetne  
cele; powtórnie wykład ten nie będzie ste-  
reotypowo nudny, czytany z kartek, tylko  
kandydat wygłosi go z pamięci, kierując się  
następującymi hasłami: Miłość — Humor  
— Wojna. Wieczór ten da Szanownej Pu-  
bliczności wielkie korzyści duchowe i kilka  
wesołych chwil. W przerwach będzie przy-  
grywać własna orkiestra. O jak najlicz-  
niejszy udział prosi uprzejmie Komitet.
- 1) **Z działalności propagandowej L. O.**  
P. P. Dnia 20. bm. odbyło się w sali Rady  
Miejscowej posiedzenie propagandowe miej-  
skich pracowników umysłowych na rzecz  
L. O. P. P. Zebranie zagał prezes Miejs-  
kiego Koła L. O. P. P. p. burmistrz Kowa-  
wski, który ożnajmił zebrany w licz-  
bie przeszło 60, że w związku z uznaniem  
Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazo-  
wej za stowarzyszenie wyższej użyteczno-  
ści, ogłoszony został w „Monitorze Pol-  
skim” statut tej instytucji. Po zaznajome-  
niu zebranych z ważniejszymi przepisami  
tego statutu i wyczerpującym wyjaśnieniu  
celów Ligi, podkreślił p. burmistrz obo-

wiązek wszystkich obywateli zapisywania  
się na listę członków L. O. P. P. Dyktuje  
to tak patriotyzm, jak poczucie samoobro-  
ny; wymaga tego obrona naszych sadyb  
i naszego życia i zdrowia. Z pracowni-  
ków miejskich, którzy powinni świecić  
przykładem patriotyzmu, nie powinien się  
nikt uchylać od spełnienia obowiązku przy-  
nalżenia do L. O. P. P. Przeciwnie, każdy  
z nich powinien zjednać instytucji naj-  
mniej 10 imych członków. Następnie wy-  
głosił ciekawy referat na temat przyszłych  
wojen kierownik sztabu instruktorów Miejs-  
kiego Koła L. O. P. P., p. prof. Szpunar.  
Na zakończenie posiedzenia wniósł p. bur-  
mistrz Kowalski okrzyk na cześć Prezy-  
denta Rzeczypospolitej P. Ignacego Mościco-  
kiego i Marszałka Józefa Piłsudskiego.

**U tych, co wygrali.** Jak już donosi-  
liśmy, w ostatnim dniu ciągnięcia pierw-  
szej klasy główna wygrana 100.000 zł  
padła na numer 91.353, zakupiony w War-  
szawie. Szczęśliwym posiadaczem całego  
losu był p. P. B., właściciel fabryki wien-  
ców metalowych. Tym razem zaimprowi-  
szo wybrał człowieka stosunkowo zamoż-  
nego, któremu znaczna gotówka pozwoli  
rozwinąć interes i wzmocnić działalność  
przemysłową.

Ciekawe natomiast były dzieje losu  
nr. 15231, na który padło kilkadziesiąt  
lasyści. Cwiartka tego losu była w posi-  
daniu młodej dziewczyny z małej wioski  
koło Tomaszowa Rawskiego. Julka było jej  
na imię. Widziała raz we śnie numer i to  
całkiem wyraźnie. Zapamiętała go dokła-  
dnie: 15231. Opoowiedziała o tem we wsi.  
Starsi radzili jej kupno losu tego numeru.  
Przypadek zrzucił, że los był jeszcze nie-  
sprzedany i znajdował się w jednej kolektur-  
ze w Sosnowcu. Julka kupiła tę cwiart-  
kę, głęboko przekonana, że wygra. I rze-  
czywiście wygrała. Sea sprawdził się.

Kilkanaście tysięcy wygrał również pe-  
wien młody warszawski urzędnik banko-  
wy. Kolektor zadyszany przyszedł do nie-  
go do mieszkania zaraz z rana z radosną  
nowiną. Młodzieniec leżał jeszcze w łóż-  
ku, a usłyszawszy o swojej wygranej, od-  
wrócił się na drugi bok, mrucząc: „Jeśli  
wygrałem, to mogę się dziś wyspać i nie  
iść do biura”.

**OSIECZNA.**

oa) **Z Urzędu pocztowo-telegraficznego**  
Z dniem 1 lutego br. Ministerstwo Poczt  
i Telegrafów znacznie obniżyło opłatę za  
zakładanie telefonów. W wypadku istnienia  
linij telefonicznych na całej długości od  
centrali telefonicznej do domu reflektanta  
przy założeniu telefonu będzie się pobie-  
rało jedynie opłatę za samo zainstalowanie  
aparatu telefonicznego tj. 10 zł (aparaf  
ścienny) wzgl. 15 zł (aparaf biurkowy). Na  
sieci telefonicznej urzędu pocztowo telegra-  
ficznego w Osieczce k. Leszna, jest obecnie  
6 wolnych linij telefonicznych. Gdyby  
linja zapasowa niezupełnie dochodziła do  
miejsca zamieszkania reflektanta, wtedy na  
część linij brakująca, którą trzeba wybu-  
dować, będzie się pobierało tylko niezna-  
czne opłaty. Wybudowanie nowej linij tele-  
fonicznej w obrębie m. Osieczny kosztowa-  
ło dotychczas 75 zł, obecnie 45 zł.

Również opłata za wybudowanie linij  
poza miastem została obniżona z 15 zł na  
10 zł za każde 100 m. linij. Blizszych infor-  
macji udzieli Urząd p. t. Osieczna k. Les-  
zna, wzgl. Urząd Teletechniczny w Les-  
znie — telefon nr. 105.

**SWIĘCIECHOWA**

sa) **Kat. Tow. Robotników Polskich.**  
W niedzielę, dnia 25. lutego br. po na-  
bożeństwie odbędzie się w ognisku SMP.  
przy ul. Ułańskiej 11, zebranie Kat. Tow.  
Robotników Polskich, na które wszystkich  
członków serdecznie zaprasza Zarząd.

**GROTNIKI**

gl) **Zw. Rezerwistów.** Zebranie organi-  
zacyjne placówki Zw. Rezerwistów w Gro-  
tnikach odbyło się w niedzielę, dn. 18.  
bm. Referaty wygłosili ref. wych. obyw.  
Kola Włoszakowice p. naucz. Matecki z  
Bukowca Górnego oraz prezes Kola Włos-  
zakowice p. Kiszka. Zapisano się na człon-  
ków do nowej placówki Kola Włoszako-  
wieckiego 25 rezerwistów. Kierownikiem pl.  
został kol. Dąbkowski St. z Grotniki.

**PONIEC.**

pe) **Akademia ku cześć Ojca św.** W  
niedzielę, dnia 18. bm. odbyła się uroczy-

sta Akademia ku cześć Ojca św. w sali p.  
Ratajczaka, którą zagał p. dr. Wójcik, pre-  
zes Akcji Katolickiej. Nastąpiły potem de-  
klamacje, śpiewy, które wykonał miejsco-  
wy Chór Kościelny pod kierownictwem  
Ks. Dyliczka Referat o życiu Ojca św. wy-  
głosił M. Żarnowski, prezes tut. SMP. P. dr.  
Wójcik odczytał następnie telegram hodo-  
wnicy, który został wysłany na ręce JEm.  
Ks. Prymasa. Udział w Akademii był bar-  
dzo liczny, stawili się przedstawiciele władz  
i urzędów oraz delegacje miejscowych to-  
warzystw. Uroczystą Akademię zakończono  
odśpiewaniem pieśni „My chcemy Boga”.

pc) **Srebrne Gody Małżeńskie.** W czwar-  
tek, dnia 15. bm. obchodził Srebrne Gody  
Małżeńskie Gazmistrz p. Józef Malinowski  
z żoną Marją z d. Fraszczak. Na intencję  
Czcigodnych Jubilatów odprawił w dzień  
uroczystości Ks. Proboszcz Mały w tut.  
Klasztorze Mszą św. Jubilat liczą po 50  
lat i wychowali trzy córki i dwóch synów,  
młodszy z nich odbywa obecnie służbę  
wojskową. Państwo Malinowscy nie uchyla-  
ją się również od pracy społecznej, na-  
leżąc do kilku miejscowych towarzystw.  
Czcigodnym Jubilatom na dalszej drodze  
życzymy obfitych łask Bożych i doczeka-  
nia się Złotych Godów.

**BOJANOWO.**

bo) **Pięciolecie Koła Og. Zw. Podofice-  
rów Rezerwy.** Ostatnio odbyła się w Bo-  
janowie uroczystość pięciolecia istnienia  
miejsce. Koła Podoficerów Rezerwy, połą-  
czona z ważnym zebraniem Koła. O godz.  
10-tej wyruszył pochód przy współudziale  
delegatów z bratn. Kola Leszno do kaplicy  
na Mszę św., a następnie udano się do lo-  
kalu p. Jakubowskiego, gdzie w pięknie  
udekorowanej sali rozpoczęto obrady uro-  
czystego posiedzenia.

Posiedzenie zagał prezes Kola p. Kra-  
kowski, witałaję w serdecznych słowach  
przedstawicieli władz rządowych, wojska,  
duchowieństwa, samorządu, pp. Oficerów  
Rez., prezesa okr. Kol. Hołca, delegatów  
oraz licznie zebranych członków, a następ-  
nie w dłuższym przemówieniu zobrazował  
wnioście bęle i zadania podoficerów rez.,  
którzy opuszczając szeregi armii czynnej,  
nie przestali służyć Ojczyźnie, lecz w Zw.  
kontynuują wyrabianie gotowości bojowej,  
tworząc tym sposobem silną armię rezer-  
wową. Przemówienie swoje zakończył o-  
krzykiem na cześć Najjaśniejszej Rzeczy-  
pospolitej, Pana Prezydenta i Marszałka  
J. Piłsudskiego, a następnie z prawdziwie  
żołnierskim zapalem odśpiewano „Jeszcze  
Polska nie zginęła”.

Następnie objął przewodnictwo wice-  
prezes okr. kol. Alwin. Po uczczeniu pa-  
mąci zmarłych członków, obszerne spra-  
wowanie z działalności Kola złożył prezes  
p. Krakowski. Kolo Zw. Podoficerów Rez.  
w Bojanowie założone zostało 23. 10. 1928  
r. Zebrania odbywały się regularnie i ob-  
fitowały w bardzo rzeczowe i pouczające  
obrazy, oraz wykłady o obronie przeciw-  
gazowej i lotniczej i wiele inn. Kolo pre-  
prowadzało bardzo wiele strzelań. Na liczbę  
48 członków Kola, 43 czł. posiada odznaki  
strzeleckie a 37 członków państw.  
odznaki sportowa. Urządzano również  
przedstawienia, koncerty itp., z których ze-  
brane fundusze przeznaczono na rzecz czł.  
bezrobotnych oraz na cele wyszkoleniowe  
i budowę schronu gazowego.

Po sprawozdaniu wygłosili przemówie-  
nia: ks. prob. Stanek, Oficer pow. PW. i  
WF, p. kpt. Michalak, p. burm. Beym, Kierow-  
nik miejsc. Kom. Str. Gran. p. Asp.  
Marciniak, prezes okr. Hołca, p. wójt Doma-  
gala i inni. Szan. mówcy stwierdzili z u-  
znaniem wzorową pracę Kola, jak rów-  
nież wysoki poziom wyszkoleniowy pod-  
oficerów rez. i składając życzenia, wyrazi-  
li nadzieję, że Kolo, jako placówka wysu-  
nięta na pierwszą linję rubieży zachodnich  
Polski, poprowadzi podjęta pracę ku chwał-  
cie Ojczyzny i utrwaleniu Polski mocar-  
stwowej.

W dalszym ciągu odbyło się ważne  
zebranie Kola, gdzie po dalszych sprawo-  
zданияch, na wniosek komisji rew., udzielo-  
no ustępującemu Zarządowi absolutorium.  
Nowe władze Kola wybrano w nast. skła-  
dzie: prezes p. Krakowski J., wiceprezes  
p. Kobusiński P., dalsi członkowie zarzą-  
du: pp. Szczerbal R., Adamczewski W.,  
Gbiorek St., Brodala WI., Walkowiak St.,  
Lamparski Al., Łagocki J., Stryczyński

L., Szwarz A., Wojtaszyk T., Pruss W.,  
Walkowiak A. i Mikołajczyk J.

Następnie odbył się wspólny obiad,  
w czasie którego odbyła się w miłym na-  
stroju żołnierska pogawedka.

Wkońcu prezes p. Krakowski podzie-  
kował wszystkim uczestnikom uroczysto-  
ści, a w szczególności przedstawicielom  
władz za miły współudział, zapewniając,  
że miejscowa brać podoficerska w dalszym  
ciągu pielęgnować będzie wyrabianie go-  
towości bojowej w obronie całosci granic  
Najjaśniejszej Rzeczypospolitej.

Uroczystość zakończono okrzykiem na  
cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, Jej  
Prezydenta i Marszałka Józefa Piłsudskie-  
go oraz wspólnym odśpiewaniem Pierwszej  
brigady.

**ZE SPORTU**

**BOKS.**

Jak się dowiadujemy, w nadchodzącą  
niedzielę dn. 25. bm. popołudniu o godz.  
17-jej odbędzie się w Sokolin bardzo cieka-  
we spotkanie pięściarskie między dru-  
żyną Śremskiego K. S-u, a miejsc. Sokolem.

Mecz, z uwagi na dobrą formę zawod-  
ników śremskich, którzy niedawno uzy-  
skali bardzo zaszczytny wynik 9:7 z świe-  
tną drużyną poznańskiego „Sokola”, zapa-  
wiada się niezwykle interesująco, lembar-  
dzie, że jak doskonale o tem wiemy, So-  
koli poznasz obie drużyny pięściarskie  
Leszna rozgromili w o wiele wyższym sto-  
sunku (12:4 i 13:3). (s.)

**Tyfus w więzieniu**

Poznań, 20. 2. — W więzieniu w  
Wieluniu wybuchła epidemia tyfusu. —  
Stwierdzono tam równocześnie 6 wypad-  
ków zachorowań na dur brzuszny. Cho-  
rych przewieziono niezwłocznie do miej-  
scowego szpitala, a pozostali więźniów  
izolowano w celu przeprowadzenia kwar-  
tany. Zarząd więzienia postanowił w  
okresie panującej epidemii nie przyjmo-  
wać nowych więźniów.

**Wściekły pies w kościele**

Katowice. Niezwykły wypadek  
wydarzył się w Pawłowic (pow. kato-  
wicki). Do miejscowego kościoła wpał  
mianowicie w czasie nabożeństwa jakiś  
wściekły pies, powodując niebывалы  
pochop wśród modlących się. Pies po-  
darł pewnej kobiecie suknie, poczem  
rzucił się na kolejarza Jana Lazara  
z Pawłowa, którego dotkliwie poką-  
sał. Kolejarz począł krzyczeć, wywołuj-  
ając jeszcze większe zamieszanie. Lu-  
dzie zaczęli w poplochu uciekać z ko-  
ścioła. Na szczęście nikogo nie potra-  
towano. — Pies wkońcu sam się  
przestraszył, wybiegł z kościoła i za-  
czął uciekać, kając się po drodze prze-  
chodniów. O wypadku zawiadomiono  
policję, która urządziła prawdziwe po-  
lowanie na psa. Wkońcu go zastrzelono.  
Powiatowy weterynarz stwierdził  
u psa wściekliznę.

**Podziemny pożar**

Król Huta (PAT.) W hucie „Po-  
koju” w Nowym Bytomiu stwierdzono, że  
pod fundamentem kanałów dymowych pie-  
ca Marfenowskiego na głębokości około  
10 metr. palą się podziemne warstwy wę-  
gla. Piec został unieruchomiony. Huta jest  
nadal czynna.

Rzecznicy badają i obserwują prze-  
bieg pożaru, starając się go zlokalizować.  
Pomiary wykazują, że część kanałów już  
się rozpadła. Prześięgnięto środki zapo-  
biegawcze celem ochrony pieca od zawale-  
nia, a tereny zagrożone zabezpieczono.

**Katastrofa kolejowa w Hiszpanji**

Madryt, 20. 2. — W pobliżu miejscowości Villanueva w prowincji Kordoba  
pociąg specjalny, w którym jechała wy-  
cieczka turystów, wderzył się z pociągiem  
pospiesznym. W pociągu specjalnym, je-  
chało 1900 osób. Według pierwszych obli-  
czeń 5 osób poniosło śmierć a 100 jest  
ciężko rannych. Ostateczna liczba zabitych  
i rannych będzie niewątpliwie wyższa.

**Ministerstwo Rolnictwa i Reform Rolnych.**

**Instrukcja**

**w sprawie zdejmowania, konserwowania i przechowywania skór.**

- Skóry powinny zdejmować pracownicy z tem obeznani.
- Podłoga pomieszczenia, w którym odbywa się ubiór, winna być doprowadzona do należytej czystości.
- Przystępując do zdjęcia skóry ze zwierzęcia, należy umieścić je na tak wysokim podkładzie, aby grzbietem nie dotykało podłogi. Zdejmowanie skóry powinno odbywać się powoli i uważnie, aby nie zaciąć skóry. Należy przytem mieć na uwadze, że łamanie wyrostków kości kręgowych przed zdjęciem i podczas zdejmowania skóry jest bezwzględnie niedopuszczalne.
- Nie należy pozostawiać przy skórze: resztek mięsa i tuszecz, czaszki, rogów, nozdrzy, kości ogonowej, wymienia, worka moczowego, ogona, który u bydła rogatego obcina się w odległości 15 cm. od jego nasady (u koni — 1,5 cm. od nasady) i kończy, które obcina się tuż poniżej kolana (u koni — tuż poniżej pępku).
- Można pozostawić przy skórze uszy, a przy skórze cielęcej również kité ogonowe, lecz bez kości ogonowej.
- Do każdej skóry, zaraz po jej zdjęciu, ma być przyczepiona plombka, uwidoczniająca nazwę rzeźni, w której zwierzę poddano ubojowi oraz, w miarę możliwości, rok i miesiąc zdjęcia skóry. U bydła rogatego plombę przyczepia się do ucha zwierzęcia (u cieląt — do kłki ogona, u koni — do nasady ogona, u owiec — do przedniej łapy). Do plombowania nie należy używać drutu. Zamiast nałożenia plombki można również oznakować skórę przez wycisnięcie stempla z odnośnym napisem. Stempel wycisła się (wybija) na skórze u nasady ogona.
- Skóry po zdjęciu należy jak najszybciej dostarczyć do magazynu lub solarni. Wleczanie skór po podłodze lub po ziemi jest niedopuszczalne.
- Solenie skór uskutecznia się dopiero

po zupełnem ich wychłodzeniu, nie później jednak, niż w 6 godzin po zdjęciu skóry.

Do solenia skór używać należy soli znormalizowanej, która nie powinna zawierać domieszek działających szkodliwie na skórę. Soli należy użyć w ilości 20 do 25 proc. w stosunku do wagi skóry. Grubsze części skóry, jako to: z głowy, karku itp., winny być więcej zasolone, niż części cieńsze.

8. Zasolone skóry należy układać na drewnianych rusztowaniach, wysokich co najmniej 10 cm i tak, aby tworzący się roztwór soli mógł swobodnie odpływać. Skóry zasolone, w razie przechowania ich dłużej niż 3 tygodnie, należy dosalać.

9. Pomieszczenia do solenia i magazynowania skór winny mieć odpowiednią wentylację i gładkie nieprzepuszczalne ściany oraz gładką i nieprzepuszczalną podłogę, zaopatrzoną w sieki. Konstrukcyj żelaznych należy w pomieszczeniach tych unikać.

Zbiorniki do odprowadzania odpływów winny być nieprzepuszczalne i zamknięte.

10. Suszenie skór winno odbywać się w miejscach zabezpieczonych od słońca. Skórę należy dobrze rozciąć i tak rozwiesić, aby powietrze miało do niej dostęp z każdej strony.

Wysuszone skóry należy przechowywać w miejscu suchym i przewiewnym.

**RADJO.**

Piątek, 23. Lutego.

Warszawa. — 7.00 Audycja poranna. 12.05 Muzyka popularna. 15.40 Koncert zespołu jazz. 16.10 Recital fortep. 16.40 Przegląd wydawnictw. 16.50 Płyty. 17.25 Koncert chóru ukraiński. 17.50 Nowiny rolnicze. 18.00 Odczyt. 18.20 Koncert ludowy. 19.20 Dokąd jechać w święto? 19.25 Feljton akt. 19.40 Wiad. sport. 19.43 Komunikat śniegowy. 19.47 Dz. wiecz. 20.00 Myśli wybrane. 20.02 Pogadanka muz. 20.15 Koncert symf. z Filharm. Warsz. 21.00 Transm. koncertu Międzynarod. z Belgradu. 22.00 Feljton. 22.15 D. c. koncertu. 22.40 Muzyka taneczna.

**Każdy ma okazję**

przysłużenia się „GŁOSOWI“ w obecnych dniach, w których każdy prawie odnawia prenumeratę. — Jak się przysłużyć?

**WERBOWAĆ NOWYCH ABONENTÓW,** rozpoczynając nasze pismo wśród krewnych, znajomych, sąsiadów. Tym, co nie znają naszego pisma, pokazując je, powiedzcie ile jest dodatków i jakie przynosi wiadomości.

**URZĘDOWA CEDULA**

**GIEŁDY ZBOŻOWEJ I TOWAROWEJ W POZNAŃU.**

Poznań, dnia 21. 2. 1934 r.

**Ceny transakcyjne.**

Zyto 600 tonn par. Poznań	14 75
Zyto 30 tonn ar. Poznań	14 68 1/2
Zyto 60 tonn par. Poznań	14 65
Pszenica 15 tonn par. Poznań	18 50
Otręby żytnie 10 tonn par. Poznań	10 00
Ceny orientacyjne.	
Zyto	14 50 — 14 75
Usposobienie spokojne	
Pszenica	17 75 — 18 25
Usposobienie stałe	
Jęczmień browarowy	15 50 — 16 50
Usposobienie spokojne	
Jęczmień 695 — 705 g/l	15 00 — 15 50
Jęczmień 675 — 685 g/l	14 50 — 15 00
Usposobienie spokojne	
Owies	11 75 — 12 00
Owies nadający się do siewu	12 50 — 13 00
Usposobienie spokojne	
Mąka żytnia I. gat. 0 55% w. w.	21 00 — 22 00
Mąka żytnia I. g. 0 65% w. w.	19 50 — 20 75
Mąka żytnia II. g. 55-70% w. w.	16 50 — 17 50
Mąka żytnia pościelana ponad 70% w. w.	13 00 — 14 50
Mąka żytnia razowa 0 95% w. w.	17 00 — 18 00
Usposobienie spokojne	
Mąka pszenna g. IA 20% w. w.	32 75 — 34 00
Mąka pszenna g. IB 45% w. w.	29 75 — 32 00
Mąka pszenna g. IC 60% w. w.	28 25 — 30 50
Mąka pszenna g. ID 65% w. w.	26 75 — 29 00
Mąka pszenna g. II 44 65% w. w.	24 75 — 27 00
Mąka pszenna g. III 44 65% w. w.	18 00 — 20 00
Mąka pszen. g. III 44 65% w. w.	15 00 — 17 00
Usposobienie spokojne	
Otręby żytnie z przemiału tandrutowego	9 75 — 10 25
Otręby pszenne z przemiału standardowego	11 00 — 11 50
Otręby pszenne grube z orzenia	

ju standardowego	11 50 — 12 00
Rzepak zimowy	44 00 — 45 00
Siemie lniane	47 00 — 50 00
Gorzycza	33 00 — 35 00
Wyka latowa	14 00 — 15 00
Peluszka	14 50 — 15 50
Koniczyna Victoria	22 00 — 26 00
Groch Folgera	20 00 — 22 00
Łubin niebieski	6 50 — 7 50
Łubin żółty	9 25 — 10 25
Seradela	13 00 — 14 00
Koniczyna czerwona surowa	170 00 — 200 00
Koniczyna czerwona 95-97% czyst.	210 00 — 235 00
Koniczyna biała	60 00 — 100 00
Koniczyna szwedzka	90 00 — 120 00
Koniczyna żółta odzianczona	90 00 — 110 00
Koniczyna żółta w łuskach	30 00 — 35 00
Przylot	90 00 110 00
Tymoteusz	25 00 — 30 00
Rajtras angielski	44 00 50 00
Płatki ziemniaczane	14 00 — 15 00
Makuch lniany w taflach	18 50 — 19 00
Makuch rzepakowy w tafł.	14 50 — 15 50
Makuch słonecznikowy w tafł.	14 25 — 15 50
Srut Snia	19 50 — 20 00
Mak niebieski	42 00 — 48 00

**Słoma:**

Słoma pszenna luzem	1 00 — 1 25
pszenna prasowana	1 50 — 1 75
żytnia luzem	1 00 — 1 25
żytnia prasowana	1 50 — 1 75
owsiana luzem	1 00 1 25
owsiana prasowana	1 50 — 1 75
jęczmienna luzem	1 00 — 1 25
jęczmienna prasowana	1 50 — 1 75

**Siano:**

zwykłe luzem	4 50 — 4 75
zwykłe prasowane	5 00 — 5 50
nadnotekcie luzem	5 50 — 5 75
nadnotekcie prasowane	6 00 — 6 50

Jęzgiel u sposobienie spokojne.

**GIEŁDA.**

gp) Dziś dnia 22. II. br. kursy walut są następujące:  
Dolar amerykański 5,36  
Marka niemiecka 209 60  
Guldeny gdańskie 172 49

**Koniec działu redakcyjnego.**

Redaktor odpowiedzialny H. Ratajski.  
Redakcja otwarta od godziny 8-mej rano do 2-giej po poł., i od godziny 5-7 wiecz.  
Czcionkami „Drukarni Leszczyńskiej“  
Sp. z o. o. w Lesznie.

**Wywołanie.** Pan Karol Nowak, chałupnik w Golinie Wielkiej pow. Rawicz wystąpił z wnioskiem by syna jego Makska Nowaka, u odz. dnia 22 września 1895, który na ostatku służył w 7 komp. 403 p. p. armii niemieckiej i który 18 września 1918. w walkach we Francji zaginął, uznać za zmarłego. Wpominane go zaginionego wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie stawił się najpóźniej na termin dnia 16. października 1934 o godz 10 przed poł., gdyż inaczej uznany będzie za zmarłego. Wszyscy, którzyby mieli wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego winni o tem donieść Sądowi, najpóźniej w terminie powyższym. Bojanowo, dnia 30 czerwca 1932 r. SĄD GRODZKI.

**Wywołanie.** Pani Stanisława Szafraniak z domu Mackowiak, wdowa z Janiszewa pow. Gostyń wystąpiła z wnioskiem, by syna jej Andrzeja Szafraniaka, urodz. 19 listopada 1897, który na ostatku mieszkał w Waszkowie pow. Rawicz i zaginął, uznać za zmarłego. Wpominanego zaginionego wzywa się, aby w niżej oznaczonym Sądzie stawił się najpóźniej na termin dnia 16 października 1934 r. o godz. 10 przed poł., gdyż inaczej zostanie uznany za zmarłego. Wszyscy, którzyby mieli jakę wiadomość o życiu lub śmierci zaginionego winni o tem donieść Sądowi, najpóźniej w terminie powyższym. Bojanowo, dnia 18 listopada 1933 roku. SĄD GRODZKI.

Donoszę uprzejmie, że otworzyłam  
**skład kolonj.-spożywczy i nabiałowy**  
w Lesznie przy ul. Dworcowej nr. 41.  
Polecam wszelkie towary i codziennie świeże MLEKO.  
Staraniem mojem będzie rzetelna i skrupuła obsługa pożytków Szan. odbiorców.  
**WŁADYSŁAWA WAŃSKA.**

**Ogrodnictwo Lasocice**

zaraz do wynajęcia. Zgł.: Michalewicz, Lasocice.

**Fabrykaty Knorra**  
Zupn 1 kostka 20 gr  
grochówka w rolkach 1 kostka 40 „  
mąka owsiana 1/2 funt. 30 „  
paczka 30 „  
płatki owsiane 1 funt. 1 10 zł  
paczka 1 10 zł  
płatki owsiane 1/2 funt. 0,60 zł  
oacaka 0,60 zł  
tapioka-sago 1/2 funt 1,20  
paczka 1,20  
grys dla dzieci 1/2 funt 1,-  
paczka 1,-  
mąka ryżowa 1/2 funt. 0,80  
paczka 0,80  
świeżo nadeszły  
**Laske & Land, LESZNO.**

**KINO APOLLO** Dziś, w czwartek i w dni następane — Tysiące dzikich zwierząt! — Tysiące dzikich ludzi! — Największa sensacja światła! — Wielki film egzotyczny pełen sensacji i przygód w dzikiej i niebezpiecznej dżungli. — Film, o którym świat cały mówi z zachwytem p. t.  
**„NAGANA“**  
(TAJEMNICA DŻUNGLI)  
W rolach głównych piękna Polka **Tala Bivell i Melvyn Douglas**  
Początek o godz. 7 i 9 wieczorem, w niedzielę o godz. 3, 5, 7 i 9 wiecz.  
WSPANIAŁY NADPOGRAM.

**Mieszkanie**

1 pokój z kuchnią dla bezdzietnej rodziny, natychmiast do wynajęcia. Gdzie? wsk. eksp. Głosu.

**Glina garncarska**

do oddania. Gdzie? wsk. eksp. Głosu.

**Dla uporządkowania naszych towarów**

dajemy do 5. marca r. b. **10% rabatu** na konserwy jarzynowe, owocowe, grzybkowe, i na sardynki w oleju.  
**Laske & Sand Leszno.**  
Przyjmę na stancję najchętniej panią od zaraz. Pokój dobrze umeblow. frontowy z elektr. oświetleniem. Zgł. do eksp. Głosu.

**Gospodarstwo**

34 morgowe i 18 mg. działki żawy, w bardzo dobrym stanie, z żywym i młodym inwentarzem, natychmiast na sprzedaż. Gdzie? wskaże eksp. „Głosu“.  
**MAKA ŚLEDZIOWA**  
świeżo nadeszła  
**LASKE & LAND LESZNO.**

**Kinoteatr w sali Hotelu Polskiego.**

**WIELKA GRZESZNICA**

W gl. roli znana pieśniarka **Claudette Colbert, Dawid Manners, Ricardo Cortes**  
Początek o godzinie 7 i 9 w., w niedzielę o godz. 3, 5, 7 i 9 wieczorem.  
Ceny miejsc najniższe, balkon 1,09 zł, rezerwowe 80 groszy, I. miejsce 49 gr.

**PRZEDPŁATA** na pocztę wraz z tygod. „Ognisko Domowe“, „Przyjaciel Rolnika“ i dodatkami powieściowymi z odnośnieniem do domu włącznie z opłatami pocztowymi wynosi kwartalnie 5,58 zł, miesięcznie 1,86 zł, w ekspedycji i agenturach miesięcznie 1,50 zł, z odnośnieniem do domu 1,70 zł. Oddzielny numer kosztuje 10 gr.  
W razie przeszkód w zakładzie, spowod. wyższą siłą, strajków itp., wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma a abonenci nie mają prawa do odszkodowania.

**OGŁOSZENIA:** Wiersz 1 lin. 1 tam. na str. 6 lin. 20 gr. Reklamy 1 lin. w dzielnicy redakcyjnej 60 gr. Najmniejsze ogłoszenie kosztuje 1,50 zł. Przy częstem powtarzaniu udziela się rabatu. Przy konkursach i dochodzeniach sądowych wszelkie rabaty odpadają. — Za telefon. podane ogłoszenia nie przyjmujemy żadnej odpowiedzialności.